iniuriis verberibusque, crimine eversionis rerum turcarum accusatus, in 

carcerem conficitur. Pluries ad tribunalia ductus, coram magistratibus cri

mina falsò sibi tributa facile dissolvit; at interea fortiter catholicam fidem 

ita confessus est, ut denique a quodam iudice, quem amplissimis muneribus 

haeretici subornaverant, capite damnatus sit. Oblatam sibi postea liberta

tem ea condicione ut ad Mahumetanorum relligionem transiret, atque hono

res, quos in praemium princeps turcarum, tanti viri virtute commotus, ei 

pollicebatur, viriliter recusavit. Die vero quinta Novembris anni millesimi 

septingentesimi septimi, sacra antea in carcere exhomologesi expiatus et 

Eucharistia refectus, fortis christianus et Christi Servus symbolum Aposto

licum ex corde recitans, capite obtruncato, occisus est. Martyris corpus, 

funere conf ertissimo ad Graecorum templum delatum atque in a vitum 

sepulcrum honorifice humatum, pie dein invisere catholici et schismatici, 

qui ex ipsis gloriosi eiusdem obitus diebus ad nostra usque tempora non 

modo Venerabilis Servi Dei memoriam, sed eiusdem quoque reliiquias 

magna pietate studioque servarunt, tanquam reliiquias veri Christi Mar

tyris, iam potentis apud Deum intercessoris ad obtinendas gratias invo

candi. His itaque attento studio perpensis, Nos ipsi undecimo Kalendas 

Maias vertentis anni millesimi nongentesimi vicesimi noni, die dominica 

tertia post Pascha, de ipsius Cosmae de Carboniano martyrio martyriique 

causa constare sollemniter decrevimus. Hoc autem Nostrum iudicium 

paraverant historicae notitiae ex authenticis documentis et iuratis testium 

depositionibus collectae, quas loco processus informativi rec. mem. 

Decessor Noster Pius Pp. IX habendas esse benigne indulsit; eisdem

que accesserunt decretum huius Causae Introductionis, item conventus de 

more, antepraeparatorius, scilicet, die vi mensis Martii anno MDCCCCXXVIII 

habitus et praeparatorius die x v Ianuarii huiusmet anni coactus; ac 

demum Sacrorum Eituum generalis congregatio, quae die ix mensis 

Aprilis proxime praeteriti, in Aedibus Vaticanis coram Nobis convocata, 

communi sententia eorum qui convenerant, de eodem Famuli Dei 
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martyrio ac de causa martyrii constare affirma vit. Super signis sive 

miraculis propterea dispensatum est. Qua re cum illud unum superes -

set ut Sacrorum Eituum Gardinales et Consultores rogarentur, an, stante 

adprobatione martyrii causaeque martyrii, nec non dispensatione a signis 

sive miraculis, tuto procedi posse censerent ad sollemnem eiusdem Cosmae 

de Carboniano beatificationem, in generalibus comitiis die septima praete

riti mensis Maii, coram Nobis habitis tum iidem Sanctae Romanae Ecclesiae 

Cardinales tum qui aderant Praelati et Consultores tuto procedi posse respon

derunt. Nos tamen in re tanti momenti mentem Nostram aperire eunctati 

sumus ut enixis precibus supernum antea lumen poseeremos. Quod quidem 

cum fecissemus Feria secunda Pentecostes, religiosissime litato Eucharistico 

Sacrificio, adstantibus dilecto filio Nostro Camillo Sanctae Romanae E c 

clesiae Cardinali Laurenti, Sacrae Rituum Congregationis Praefecto, nec 

non dilecto filio Nostro Francisco Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinali 

Ehrle, Causae ponenti, Remque reverendus dominis Angelo Mariani, eius

dem Sacrorum Rituum Congregationis a Secretis, et Carolo Salotti, Fidei 

promotore generali, tuto procedi posse ad sollemnem Venerabilis Dei Famuli 

Cosmae de Carboniano beatificationem sollemniter ediximus. Quapropter 

precibus permoti Episcoporum ex Armenorum natione nec non catholico

rum ex eadem nobilissima gente, auctoritate Nostra Apostolica concedimus 

ut Venerabilis Dei Servus Der Gomidas Keumurgian, alias Cosma de Car

boniano nuncupatus, presbyter et parochus armenus, Beatus in posterum 

vocetur, eiusdemque corpus seu relliquiae publicae fidelium venerationi 

proponantur, non tamen in sollemnibus supplicationibus deferenda; item

que permittimus ut eiusdem Dei Servi imagines radiis decorentur. Praete

rea, eadem Nostra auctoritate, largimur ut quotannis de eodem Dei Famulo 

Ofiicium recitetur de Communi unius Martyris cum Lectionibus propriis 

per Nos adprobatis, et Missa pariter de eodem Communi, servatis rubricis, 

cum orationibus propriis per Nos item adprobatis celebretur. Huiusmodi 

vero Officii recitationem Missaeque celebrationem fieri dumtaxat concedi

mus in archidioecesi Constantinopohtana Armenorum, in qua Dei Famu

lus natus est ac migravit ad Dominum, nec non in omnibus templis ubique 

terrarum sitis, quae ad nationem Armenorum pertineant, ab omnibus fide

libus, tam saecularibus quam regularibus, qui Horas canonicas recitare 

teneantur, et quod ad Missas attinet, ab omnibus presbyteris ad templa 

continentibus, in quibus eiusdem Beati festum celebretur. Denique statuimus 

ut sollemnia Beatificationis eiusdem Venerabilis Dei Servi Cosmae de Car

boniano, servatis servandis, in archidioecesi supradicta, die ab Ordinario 

designando, nec non in tempus praedictis peragantur intra annum ab iisdem 

sollemnibus in Sacrosancta Patriarchali Basifica Vaticana rite peractis. 

Acta Pii PP. XI 485 

Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus Apostolicis ac decretis 

de non cultu editis ceterisque contrariis quibuslibet. Volumus autem, ut 

praesentium Litterarum exemplis etiam impressis, dummodo manu Secre

t am enunciatae Sacrorum Rituum Congregationis subscripta sint et sigillo 

Praefecti munita, eadem prorsus fides adhibeatur, quae Nostrae voluntatis 

significatione hisce Litteris ostensis, haberetur. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die x x i n 

mensis Iunii anno MDCCCCXXIX, Pontificatus Nostri octavo. 

P. CARD. GASPARRI, a Secretis Status. 

IV 

VENERABILIS DEI SERVUS FRANCISCUS MARIA A CAMPORUBEO, LAICUS PRO

FESSUS ORDINIS MINORUM S. FRANCISCI CAPUCCINORUM, BEATUS RENUN

TIATUR. 

PIUS PP. XI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Mites corde et pauperes spiritu in 

Evangelio beati nuncupantur; ipsorum est enim regnum caelorum; quod 

ad adipiscendum humilitate, mansuetudine, paupertate, in Ecclesia 

Christi coetus quoque hominum peculiares seu Ordines aliquando con

stituuntur; qui ab incunabulis suis ad nostra usque tempora viris ful : 

sere continenter, qui spectatissimas easdem virtutes ad exemplum coluere. 

Quos inter coetus vere memorandus est Capuccinorum Ordo, qui, quam

vis sextodecimo tantum saeculo exortus, tot tantisque tamen suis potest 

gloriari sectatoribus, quos, cum praesertim animi candore et simplicitate 

enituerint, in virorum Evangelii numerum, qui mites sunt corde et pau

peres spiritu, referre debemus. Hisce vero Franciscus Maria a Campo-

rubeo, laicus professus praelandati Ordinis Minorum Sancti Francisci 

Capuccinorum, temporibus nostris est quoque adiungendus, qui, vitam 

adhuc mortalem agens, quamvis iugiter frater operarius, Patris sancti 

nomen merito sibi comparavit. Ventimiliensis dioecesis intra fines in 

parvo vico, quem vocant a Camporubeo, Dei Servus die vicesima sep

tima Decembris anno millesimo octingentesimo quarto natus est; eiusque 

parentes, agricolae honesta vita spectati, illum ad sacrum fontem Ioan

nem nuncuparunt. A teneris unguiculis puer ad pietatis opera se maxime 

proclivem ostendit, ac spiritualibus parochi curis, cui instituendus a paren

tibus traditus fuerat, plane respondit. Adulescens, pascendo gregi paterno 

486 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

addictus, pie Sacrificio Missae cotidie adstabat; in iuvenilibus vero solaciis